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. EDIOND KUSHOVA " P.FIZ K Ne Leke

Pasdvret Financiare te Vitit 2011

AKTIVET Shenime Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA 16196,708 9 122 856

1 Aktivet monetare 278,748 63 693

Banka 13,523 13,698

265 185 49,994

2 Oerivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,476,777 410 432

1,115 S85 1.1 10

> Debitore,Kreditore te tjere

> Talim nbi fittnin 74 831 69,405

885,961 399 917

> Te drejta e detyrime ndajaftakeve 0 0

4 lnventari 13 A41 ,224 8,588 731

> Lendet e pata 0 0

> lnventarilmet 0 0

> Pradhim ne proces

> Pradukte te gatshme 0 0

> Mallrc per ishitje 13,841 ,224 8 588 731

> Parapagesa per furnizime 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapaqime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenz me te peiudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA 93,602 122 354

1 lnvestimet financiare afatgiata

2 Aktive afatqjata materiale 93 602 122,354

0 0

0 0

> Makineri dhe paisje 0 0

> Mjete transpati 0 0

> lnvenfariln--t 93,602 122 3s4

> Aktjve tjera afat giata nateiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatqjata io maler;ale 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (l+ ll) 16,290,311 9,245,205



- :DHOND KUSHOVA' P.FIZK Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2011

PASIVET KAPITALI
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA 16,243,54A I564,852

1 Derivativet

2 Huamaajet 3,87 3 812 1953,700

> averdrcftet bankare 1,876 547 1,953,700

H uamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 12,369 tz1 6,611,152

Te paQ ush ne ndaj furn itareve

Te pagushne ndaj punonjesve 42,616

Detyrime per Sigutime Shaq.Shend.

Detyrime tatinare per TAP-in

Detynne tahnate pe( Tatim Filintn

Detyrime tatimare per Tvsh-ne

Detyrime tatimare per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrine ndaj artakeve 11 575,310 6 074,953

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditare te tjere 474.980 47 4,980

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata

HLta bana dhe dely,ime noo ae!aia ftnanaare

> Bano t'e konvctueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (l+ll) 16 243,540

KAPITALI 680,357

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitaliaksionar

Primiaksionit

Niesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat Iig.jore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALT PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) '16,290,311



:: ItI O\D KUSHOVA P. F IZIK

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2O1j

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Shitlet neto 7 644,146 5,768 412

ra-dl .ra[e je" ga..pri- a aesr"lteztri 0 0

Ndrysh ne nvent prod.gatshnre e prodh mit ne proces

l"4aierla et e konsunuara 4 718645 3 523.239

Kosto e punes 949.399 771 222

Pagal e petsanel 8l]5]8 666 000

Shpenzimel per sigurime shaqerore e shendetesare 135 861 111 222

Amofiiz met dhe zhvleres met 30,668 40,785

Shpenzime te tjera 1814.108 611 324

Totalishpenzimeve ( shumat 4-7 ) 1 512 824 5,012 569

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-B) 131 326 755 843

0 Te ardhurat dhe shpenzimet f nanclare nga njes te e kontro l!ara

'11 Te ardhurat dhe shpenzimet flnanciare nga p.lesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 18 110

121 A Te aidh e shpenz. financ nga inves te tjera financ afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimel naa interesat 18 110

123 Fltinel (Hunbjet) nga kursi kenbimit

124 Te ardhuta dhe shpenzime te tjerc financiare

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 18 114

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +113 ) 131 345 755 952

15 Shpenz met e tatim i mbi f timln 84 573 75 595

'16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 46,771 680,357



" EDHOND KUSHOVA - P.FIZK Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 20,11

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga vepdmtaria e shfrytezimit 897,289 270 946

F timi para taUmit 131,345 755 952

Rregu lme per 30,668 40 785

Amortzim n 30,668 40 785

Humble nga kembimet valutore

Te ardh ura noa lnvesUmei

Shpenz me per interesa

Rrtje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktivitet s dhe kerkesave te arketueshme te tjera
1600,918 -133,066

Rr tjekenie ne Tepricen e nventant -5 252 493 -2,811,570

Rrtje/renie ne tepricen e detyrimeve pertupaguar

nga aktivitet
7 678 687 2,438,844

IVIl\/4 te perfituara nga aktvltetet

nteresilpaguar

Tat m mbi ftimln i paguar 90 000 -20,000

MM neto nga aktivitefel e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 1 917

Bleria e ^j^<isese (orrro' r ar X 'r _JS pa'ate e At,eua.a

Blerja e aktiveve afatgjata materla e 1,917

Te ardhura nga shitia e paisjeve

lnteresiiarketuar

Dividentet e arketuar

MM nelo te perdoruata ne veprimtatite investuese

Fluksi monetar nga aktivitelet financiare -680 357 465,327

Te ardhura nga emetimi i kapjtalt aksloner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat -a detyr mive te qerase fnanciare

Dividente te paguar -680 357 465,327

MM neto e perdarur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 215 015 194 381

lvljetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 63 693 25A,A74

lvljetet monetare ne fund te periudhes kontabel 278748 63,693
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SHENIMET SPJEGUESE

:_=_ : . :_.- -.-: :-..:!,:3: _: <::: .t3se eshte e detyrueshme sipas SKK 2
: :::3 _ :: .1ere!::: t;sal ples: crhet te behel s pas kerkesave dhe struktures standarte re

-::,,::_:SKK2.r.{onkietshlparagraieve4955 Rradha e dhen es se spjeo heve duhei te ele l

a .formacio. i p0rgjithsen dhe po ukat konlabe

brShen met qe shpiegojne ze€1e ndrysham ld pasqyrave inafciare

'_'- r.el-r)tpFgeJ,.
A I lnformacion i perqiithshem

: KLradrl igjor 1g|19228.1129 04.2404 Per Kontab ltetjn dhe Pasqyrat Financare'
2 Kuadr kontabeliap lkuar StndartetKombetareteKontabiitettneShqper.(SKK2 49)

3 Baza e pergatitjes se PF Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)

4 ParmeidhekarakterstikatciesoreteperdoruraperhartirineP.F:(SKK1;37-69)
a) NJESIA EKONOIM KE RAPORTUSE ka mbaltur ne logarite e sal aktivet,pasvet dhe

: _::ks onet ekonomike te veta

b) V JlL,4ES A e vepr mtarlse ekonorn ke te nles se sone rapoTtuse eshte e s guruar d!ke
- :: .?sur ne p an ose nevoje nderprerjen e aktivitett te saj

c) KON,4PENSIM m d s nie aktivi dhe nje pas v nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
i ::-z meve ka vetern ne €stet qe ejohen nga sKK

d) KUPTUSHIVIERIA e Pasqyrave F nanciare eshte rea izuar ne masen e plote per te

= : :e qarta dhe te kuptushn e per perdorues te lashtem qe kane njohur te pergjitheshme te
_ ::-eshme ne fushen e kontabiitetit

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te iil Pasqyrat Financiare

:_: _artuaTVetem pet zeTa matera e.

f) BESUSH[i]ER A per hart min e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar past nuk ka

. =, -e materla e duke zbatuar par met e meposhteme

- Parlm n e paraqitles me besn keri

Par min e perpares se se permbajtjes ekonom ke mbi formen igjore
- Parm n e paaneshmerse pa asnje infuencim te qe lmshern

PaT m n e matur se pa optim zem te teperlar.pa nen e mb v eres m te qel imshem
- Par min e p otes se duke paraq tur nle pamle te vertete e te drejte te PF

PaT min e qendrushmer se per te mos ndrysh!ar po iUkat e metodat kontabel
- Par min e krahasushmerlse duke sigurLrar krahasirllin midis dy per udhave.

A Politikat kontabdl
Per percakiimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda FIFO' ( hyrje e pare ,

:, . e pare.(SKK4: 15)

V eres mi f lestar nje element te AAI\,'I qe ploteson kriteret per nlohje si aktv ne b lanc

::_:e v eTesuar me kosto (sKK 5 11)

Per prodhlm n ose krilim n e AAI\,4 kur kjo flnancohet nga nle hua kostot e huamarrjes (dhe
_::'esa0 eshte metoda e kap ta iz mit ne koston e aktiv t per per udhen e invest mit (SKK 5: 16)

Per v eres mi i mepaseshem AAM eshte zgjedhur model i kostos duke i paraq tLrr ne

: :"c me kosto rn nus amofiiz niin e akumu uar (SKK5 21)

Per I ogaritjen e amorliz mit te AA[,4 (SKK 5 38) nles a jone ekonom ke ka percaktuar

- "aiodeteamorizmttendertesavemetoden jneare dhe pea AA[4 te tjera metoden e amort zim t
: bazen e v eites se mbetur ndersa normat e amortlz mit jane perdorur te njelolta rne ato te sistemlt

'..2 ne flrqi dhe konkretisht

Per ndertesat ne rnenyre ineare me 0 % ne vt
- Kompjutera e sisteme nformac on me 0 % te v eftes se mbetur
' Te glitha AAIVI te tjera rne 0 % te v eftes se mbetur

Per logaritjen e amoftiz mit te AAJM (SKK 5 59) njesia ekonomike raportuese ka
raetode te arnortzimt metoden Lneare ndersa normen e amortizimlt me 0%nevit-: -ai iLlaT sL



DEKLARATE

Bilanci lvitit 2011 eshte hartuar.ne perputhje me kerkesat e tigjite228 Dt.eer04t2004 ,' per koniabiliterin" Mbi ba;e;; si;n;;iJ"u"i.lr"ou,"r"te Kontabllitetit.
Dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shoqerise.

HARTUESI
ADMINISTRATORI

EDMOND KUSHOVA


